



Handläggare: Kristian Nordström
Telefon: 0521-72 12 73
E-post: kristian.nordstrom@vanersborg.se

Miljö- och energidepartementet
Regeringskansliet
103 33 Stockholm

Yttrande över förslag till ändring i industriutsläppsförordningen (2013:250), regeringskansliets dnr M2017/02067/R

Miljö- och hälsoskyddsnämndens yttrande

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har inget att erinra mot förslaget.

Detta yttrande har fattats med stöd av punkt 2.2 i *Miljö- och hälsoskyddsnämndens delegeringsordning, antagen 2016-08-01*.

Ärendebeskrivning

Remiss har inkommit till kommunkansliet i Vänerns kommun gällande förslag till ändring i industriutsläppsförordningen (2013:250). Ändringarna är en följd av beslutade BAT-slutsatser (BAT= bästa tillgängliga teknik) för icke-metallindustrin och för rening och hantering av avloppsvatten och avgaser från den kemiska sektorn. Förslaget har tagits fram av Naturvårdsverket och innehåller ett antal nya paragrafer i förordningen. Förändringarna innebär att det slås fast vilka utsläppsvärden som anses motsvara bästa möjliga teknik för berörda verksamheter. En följd av BAT-slutsatserna är att de behöriga myndigheterna bör fastställa utsläppsgrensvärden som säkerställer att utsläppen under normala driftförhållanden inte överstiger de utsläppsnivåer som motsvarar bästa tillgängliga teknik enligt BAT-slutsatserna.

Naturvårdsverket bedömer utifrån vad som har framkommit hittills att de beslutade BAT-slutsatserna medför begränsad effekt på den svenska icke-järnmetallindustrin. Av stickprovskontroller i miljörapporter gör Naturvårdsverket bedömningen att vissa BAT-slutsatser kan leda till behov av förändrade kontroller och mätningar eller åtgärder för utsläppsbegränsning.

Kommunkansliet har överlämnat remissen till miljö- och hälsoskyddsförvaltningen för besvarande till Miljö- och energidepartementet.

Bedömning och motivering

Vargön Alloys är den enda verksamhet i Vänerns kommun som berörs av föreslagna förändringar. Verksamheten klassificeras som ett s.k. A-objekt enligt

miljöprövningsförordningen (2013:251), vilket innebär att mark- och miljödomstolen är tillståndsgivande myndighet och Länsstyrelsen i Västra Götalands län är ansvarig tillsynsmyndighet. Miljö- och hälsoskyddsnämnden agerar endast remissinstans i vissa ärenden gällande Vargön Alloys. Kontroll av efterlevnaden av industriutsläppsförordningen är därför inte en fråga för nämnden, som inte heller kan bedöma effekterna av förslaget. Naturvårdsverket har bedömt att förändringarna innebär begränsad påverkan på verksamheterna. Miljö- och hälsoskyddsnämnden bedömer sammanfattningsvis att det inte finns skäl till annan bedömning än att lämna förslaget utan erinran.

För Miljö- och hälsoskyddsnämnden



Mikael Reinhardt

Miljö- och hälsoskyddschef



Kristian Nordström

Miljöskyddsinspektör